
ú s tř e d n í v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenské fakultní nemocnice Praha

SERVISNÍ SMLOUVA
D1303/2023-ÚVN

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se s dlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

61383082 
CZ61383082
Česká národní banka Praha 
32123881/0710
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako Objednatel na straně druhé (dále jen „Objednatel“)

a

SEOS CZ s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Zápotoční 1258/4, 102 00 Praha 10

49704478
CZ49704478

bankovní spojení: 

číslo účtu: 
zastoupená:

Komerční banka a.s. Praha 

44706101/0100
Martinem Jiřičkou, jednatelem a Miroslavem Veselým, jednatelem

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 22502

jako Poskytovatel na straně jedné (dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní 
strana“)

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) tuto servisní Smlouvu (dále jen „Smlouva”)

I. Předmět Smlouvy

1. Tuto Smlouvu uzavírají Smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce 
zadávané Objednatelem v otevřeném nadlimitním řízení s názvem „Kontroly, zkoušky a servis 
systému EPS a NSZ II.“, (systémové č. NEN: N006/23/V00005608, č.j.: 3201/2023-UVN), zahájeného 
Objednatelem jako veřejným zadavatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“). V případě, že je v této 
Smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se 
k uvedené veřejné zakázce. V případě rozporu mezi Smlouvou a zadávací dokumentací mají přednost 
ustanovení Smlouvy.

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat pro Objednatele pravidelné kontroly 
provozuschopnosti, periodické zkoušky a servis elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“) a

1



nouzového sdělovacího zařízení (dále jen „NSZ“) za podmínek uvedených v této Smlouvě, a závazek 
Objednatele zaplatit Poskytovateli za provedenou Činnost (jak je definována níže) sjednanou cenu.

II. Předmět činnosti Poskytovatele

1. Předmětem činnosti Poskytovatele je zajištění:

a. pravidelných jednoročních kontrol EPS, které rovněž nahrazují zkoušky činnosti EPS při 
provozu samočinných hlásičů požáru a zařízení, která EPS ovládá, přičemž přehled systémů 
EPS, které jsou předmětem této činnosti, je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen 
„Kontroly EPS ),

b. pravidelných jednoročních kontrol NSZ, přičemž přehled zařízení NSZ, které jsou předmětem 
této činnosti, je uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy (dále jen „Kontroly NSZ“)

c. zkoušek činnosti EPS při provozu samočinných hlásičů požáru a zařízení, která EPS ovládá, 
přičemž přehled systémů EPS, které jsou předmětem této činnosti je uveden v Příloze č. 2 
této Smlouvy dále jen „Zkoušky činnosti EPS“),

d. servisu EPS a NSZ spočívající zejména v montáži, opravách, údržbě (dál jen „Servis EPS či 
NSZ“), a

e. školení obsluhy ústředny EPS LITES, EPS ESSER a NSZ (dále jen „Školení obsluhy1).

(Kontroly EPS, Kontroly NSZ, Zkoušky činnosti EPS, Servis EPS či NSZ a Školení obsluhy dále společně 
také jen „Činnost“).

2. Poskytovatel se zavazuje Činnost vykonávat v souladu s a v rozsahu požadavků:

a) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o
požární ochraně“),

b) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního
dozoru, věznění pozdějších předpisů (dálejen „Vyhláška o požární prevenci“),

c) vyhlášky č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Vyhláška o požární ochraně staveb“),

d) příslušných technických norem, a

e) požadavky stanovené průvodní dokumentací výrobce jednotlivých EPS a NSZ.

3. Veškeré dodávané komponenty EPS a NSZ včetně náhradních dílů musí být zcela nové, nepoužité, 
nesmí být staršího data výroby než 12 měsíců před jejich dodáním, pokud se Objednatel 
s Poskytovatelem nedomluví jinak, a musí splňovat veškeré technické parametry vyplývající z platných 
právních předpisů a technických norem na úseku požární ochrany.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Činnost pouze prostřednictvím zaměstnanců nebo osob (dále jen 
„Technik“), kteří jsou oprávněni k provádění Činnosti u daného EPS nebo NSZ na základě autorizace či 
obdobného dokladu o oprávnění k provádění takové Činnosti uděleného v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména v souladu se Zákonem o požární ochraně.

5. Poskytovatel je rovněž povinen stanovit zaměstnance (dále jen „Hlavní technik“), který bude odpovědný 
za provedení Činnosti. Hlavní technik musí být oprávněn k provádění Činnosti v souladu s § 11 odst. 1 
nebo 2 Zákona o požární ochraně, o čemž je Poskytovatel povinen Objednateli předložit doklad.

6. Doklady a osvědčení Techniků, resp. Hlavního technika, k Činnostem dle odst. 4. a 5. výše je 
Poskytovatel povinen znovu doložit při každé změně Technika, resp. Hlavního technika. Poskytovatel je

2



povinen rovněž znovu předložit osvědčení či jiné doklady k Činnostem dle odst. 4 v případě uplynutí 
platnosti předchozích osvědčení či dokladů.

III. Místo plnění

1. Místem plnění Činnosti je nemocniční areál Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice 
Praha, U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6.

IV. Doba plnění

1. Poskytovatel se zavazuje provádět Činnost průběžně po dobu platnosti této Smlouvy v souladu 
s požadavky Objednatele a v termínech stanovených touto Smlouvou nebo dohodnutých Smluvními 
stranami, svým jménem, na svou odpovědnost, bez nedodělků a vad a v kvalitě požadované 
Objednatelem.

2. Kontrolu EPS dle čl. II odst. 1. písm. a. je Poskytovatel provést vždy v červnu daného kalendářního 
roku. Objednatel je povinen zaslat Poskytovateli objednávku k provedení této Činnosti vždy nejpozději 
do konce května daného kalendářního roku.

3. Kontrolu NSZ dle čl. II odst. 1. písm. b. je Poskytovatel povinen provést vždy v listopadu daného 
kalendářního roku. Objednatel je povinen zaslat Poskytovateli objednávku k provedení této Činnosti 
vždy nejpozději do konce října daného kalendářního roku.

4. Zkoušky činnosti EPS dle čl. II odst. 1. písm. c. je Poskytovatel povinen provést vždy v lednu daného 
kalendářního roku. Objednatel je povinen zaslat Poskytovateli objednávku k provedeni této Činnosti 
vždy nejpozději do konce prosince předcházejícího kalendářního roku.

5. V případě, že je objednávka na Činnosti uvedené v odst. 2. -  4. tohoto článku odeslána v pracovní den 
mezi 7:00 -  15:00 hodin, je Poskytovatel povinen potvrdit objednávku Objednateli do 48 hodin od 
obdržení objednávky a předložit mu cenovou nabídku odpovídající příloze č. 2, resp. příloze č. 3 této 
Smlouvy. V případě odeslání objednávky Objednatelem mimo dobu uvedenou v první větě tohoto 
odstavce běží lhůta 24 hodin pro akceptaci objednávky od 7:00 prvního bezprostředně následujícího 
pracovního dne.

6 V případě, že budou Poskytovatelem během Kontroly EPS, Zkoušky činnosti EPS či Kontroly NSZ 
zjištěny závady, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu zaslat Objednateli návrh servisních 
prací s uvedením předpokládaných počtů hodin, které budou nutné na odstranění závad, přičemž tyto 
hodiny budou naceněny v souladu s přílohou č. 4 a bude případně obsahovat rovněž ceny materiálu / 
komponentů, jež bude v rámci opravy nutné vyměnit za nové, a to dle aktuálního ceníku Poskytovatele. 
Takový návrh je Objednatel povinen akceptovat či k němu projevit výhrady do 2 pracovních dnů. 
V případě výhrad Objednatel uvede, v čem výhrady spatřuje, a pošle Poskytovateli vlastní návrh 
objednávky nápravných prací. Akceptace objednávky se řídí odst. 7 tohoto článku Smlouvy.

7. V případě objednávky Servisu EPS a NSZ dle čl. II odst. 1. písm. d. této Smlouvy Objednatel vždy uvede 
konkrétní rozsah požadovaného Servisu EPS a NSZ v objednávce, a to včetně ceny, která byla 
předložena v rámci odsouhlaseného návrhu servisních prací, který může tvořit přílohu objednávky. 
Poskytovatel je povinen, v případě, zeje objednávka odeslána v pracovní den mezi 7:00 -15:00 hodin, 
objednávku akceptovat Objednateli do 24 hodin od obdrženi objednávky. V případě odeslání 
objednávky Objednatelem mimo dobu uvedenou ve druhé větě tohoto odstavce, běží lhůta 24 hodin 
pro akceptaci objednávky od 7:00 prvního bezprostředně následujícího pracovního dne (dále jen 
„Akceptace objednávky )

3



8. Vzhledem ke specifikům nemocničního provozu bude veškerá Činnost prováděna v době předem 
dohodnuté s pracovníkem Objednatele odpovědným za provoz nemocnice

9. Objednávky a cenové nabídky dle této Smlouvy lze učinit:

a) e-mailem zaslaným kontaktní osobě druhé Smluvní strany, nebo

b) Telefonicky, pokud jde o objednávku plnění z důvodu havarijního stavu, s následným potvrzením e- 
mailem zaslaným kontaktní osobě druhé Smluvní strany do druhého pracovního dne.

11 Poskytovatel je povinen provést Kontroly EPS, Zkoušky EPS či Kontroly NSZ (tj. dokončit a předat) 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od Akceptace objednávky.

12. V případě objednávky Servisu EPS či NSZ (s výjimkou havarijního stavu dle čl. 13 níže) je Poskytovatel 
povinen nastoupit k provedení Servisu EPS a NSZ nejpozději do 2 kalendářních dnů od Akceptace 
objednávky a dokončit ji a předat její výsledek do 5 kalendářních dnů od nástupu k provedení servisní 
činnosti. V případě, že Poskytovatel zjistí, že vzhledem k rozsahu zjištěných závad není uskutečnitelné 
provést Servis EPS či NSZ ve lhůtě dle předchozí věty, je povinen na to Objednatele neprodleně 
upozornit. Objednatel v takovém případě, s přihlédnutím k rozsahu zjištěných závad a zdůvodnění 
Poskytovatele, stanoví nový termín dokončení a předání Servisu EPS a NSZ.

13. V případě objednávky učiněné na základě havarijního stavu je Poskytovatel povinen započít servisní 
činnost neprodleně, nejpozději do 2 hodin, pokud se Smluvní strany z důvodu objektivních překážek na 
straně Poskytovatele nedohodnou jinak. Havarijním stavem se pro účely této Smlouvy rozumí:

i) závada, v jejímž důsledku EPS nebo NSZ či jejich ucelená část (např. skupina hlásičů, skupina 
reproduktorů atp.) neplní svou funkci stanovenou právními předpisy či technickými normami, nebo

ii) došlo k situaci, kdy bezprostředně hrozí vznik škody či ke škodě již došlo v důsledku nesprávné 
funkce, či došlo jinému nepředvídatelnému stavu EPS nebo NSZ Předání a převzetí Činností dle 
tohoto článku bude rovněž učiněno postupem dle čl. VI. této Smlouvy.

14. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně e-mailem informovat kontaktní osobu Objednatele o veškerých 
okolnostech, které mohou mít vliv na termín dokončení a předání servisních činnosti. Objednatel 
v takovém případě, s přihlédnutím k rozsahu dané servisní činnosti a zdůvodnění Poskytovatele, 
stanoví nový termín dokončení a předání této činnosti.

V. Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje:

a) umožnit Poskytovateli přístup k EPS a NSZ, na kterých má být provedena Činnost, a vytvořit mu 
takové pracovní podmínky, aby mohl Činnost dle této Smlouvy provést,

b) zpřístupnit Poskytovateli podklady a informace potřebné k provedení Činnosti,

c) zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu.

4



2. Objednatel má právo kontrolovat, jak je Činnost Poskytovatelem prováděna, a požadovat po 
Poskytovateli prokázání skutečného stavu provádění činnosti. Tato kontrola nezbavuje Poskytovatele 
plné odpovědnosti za plnění povinností v souladu s touto Smlouvou.

3. Objednatel je oprávněn kdykoli nařídit Poskytovateli přerušení provádění Činností. V tomto případě má 
Poskytovatel právo na prodloužení terminu pro nástup na provedení Činností čí pro dokončení a předání 
Činností, a to o dobu pozastaveni provádění těchto Činností.

4. Objednatel má vlastnické právo ke všem věcem, které předal Poskytovateli k provedení Činností, nebo 
které Poskytovatel zatím účelem opatřil a zpracoval v místě plnění. Nebezpečí škody na věcech 
opatřených k provedení Činnosti nese Poskytovatel až do předání a převzetí výsledků Činnosti 
Objednatelem.

VI. Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje provádět Činnosti na svůj náklad a nebezpečí v souladu s touto Smlouvu 
zadávací dokumentací, příslušnými technickými normami, průvodní dokumentací výrobce a obecně 
závaznými právními předpisy účinnými v České republice.

2. Poskytovatel je povinen provádět Činnosti řádně a včas, podle pokynů Objednatele a s vynaložením 
náležité odborné péče. Při provádění Činnosti je Poskytovatel povinen upozorňovat Objednatele na 
nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody.

3. Předpokladem předání a převzetí výsledku Činnosti Poskytovatele je prokázání, že předmětné EPS a 
NSZ jsou po provedení Činnosti způsobilé plnit své funkce a plně sloužit svému účelu a zároveň mít 
předepsané, jinak obvyklé vlastnosti. O předání a převzetí výsledku Činnosti bude Poskytovatelem 
vystaven doklad, který splňuje náležitosti stanovené platnými právními předpisy uvedenými v této 
Smlouvě, zejm. § 7 odst. 8 Vyhlášky o požární prevenci. Doklady o Činnostech dle cl. 2 odst. 1 písm. a. 
-  d. budou Objednateli dodány jak v listinné, tak elektronické podobě, v ostatních případech postačí 
listinná podoba. Listinná podoba dokladu bude podepsána hlavním technikem Poskytovatele a za 
Objednatele jeho pověřeným zástupcem. Dokladem o školení je presenční listina podepsaná účastníky 
školení a lektorem. Součástí presenční listiny bude tematický plán a časový rozvrh školení.

4. Objednatel může převzít Činnost, i pokud vykazuje drobné vady nebo nedodělky nebránící plnému 
řádnému užívání EPS a NSZ, jestliže se Poskytovatel v servisním výkazu zaváže tyto drobné vady nebo 
nedodělky odstranit způsobem a ve lhůtě stanové v tomto servisním výkazu.

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výsledku Činnosti zejména v případě, že tento výsledek bude 
vykazovat vady či nedodělky bránící plnému řádnému užívání EPS a NSZ, o čemž Smluvní strany sepíší 
zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění, dohodnou podmínky a termín odstranění vad 
nebo nedodělků a nového předání této Činnosti.

6. Po každé provedené Činnosti je Poskytovatel povinen zajistit úklid v místě plnění, tj. odstranit vzniklé 
nečistoty, zajistit likvidaci vzniklých odpadů v souladu s právními předpisy a odklidit z místa plnění své 
přístroje a nářadí.

7. Způsobí-li Poskytovatel při Činnostech škodu na zařízení či vybavení Objednatele, je Poskytovatel 
povinen bez zbytečného odkladu odstranit takovou škodu vždy uvedením poškozené věci do předešlého 
stavu, nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak.

8. Poskytovatel se zavazuje provést pro Objednatele Činnosti s využitím vlastních kapacit, případně pomocí 
třetích osob (poddodavatelů). V případě, že Poskytovatel bude využívat poddodavatele, je seznam 
poddodavatelů s uvedením činností, jimiž se jednotliví poddodavatelé budou na provádění servisních 
činností podílet, přílohou č. 3 této Smlouvy. Seznam poddodavatelů je pro Poskytovatele závazný. 
Poskytovatel prohlašuje, že Činnosti bude zajišťovat výhradně prostřednictvím osob kvalifikovaných pro 
práce odpovídající předmětu této Smlouvy. Poskytovatel odpovídá v plném rozsahu za veškeré 
provedené Činnosti, a to i za provedené poddodavateli. V případě, že Poskytovatel nebude k provedení

5



servisních činností využívat poddodavatele, je přílohou č. 3 této Smlouvy čestné prohlášení Poskytovatele 
otom; že k Činnostem nebude využívat poddodavatele. Poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele, 
pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace v zadávacím řízení, jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel dosazený za původního, musí disponovat minimálně 
stejnými kvalifikačními předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za Poskytovatele v rámci 
zadávacího řízení. Kvalifikační předpoklady nově dosazeného poddodavatele musí Poskytovatel 
prokázat na vyzvání Objednatele, a ten nesmi souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout. 
V případě, že Poskytovatel pověří provedením Činnosti jako poddodavatele třetí osoby, které nejsou 
uvedeny v příloze č. 3 Smlouvy, nebo osoby, které nemají potřebnou kvalifikaci, je Objednatel oprávněn 
po Poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé porušení této 
povinnosti.

VII. Cena

1. Celková cena za předmět plnění se skládá z:

a. 772 321,72 Kč bez DPH za Kontroly EPS, přičemž cena je za dobu trváni Smlouvy maximální a 
nepřekročitelná,

b 660 720,00 Kč bez DPH za Kontroly NSZ, přičemž cena je za dobu trvání Smlouvy maximální a 
nepřekročitelná,

c. 699 526,44 Kč bez DPH za Zkoušky činnosti EPS, přičemž cena je za dobu trvání Smlouvy 
maximální a nepřekročitelná,

d. ceny za Servis EPS a NSZ. přičemž způsob stanovení této ceny je uveden v Příloze č. 4 této 
Smlouvy,

e. 10 400,00 Kč bez DPH ročně za Školení obsluhy, přičemž cena je za dobu trvání Smlouvy 
maximální a nepřekročitelná

(dále jen „celková cena“).

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel Poskytovateli uhradí cenu za Činnost uvedenou pod body a) 
až c) odstavce 1 tohoto článku výše vypočtenou z jednotkových cen dle skutečně provedené Činnosti ve 
výši dle příloh č. 2 - 3 Smlouvy.

3. Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH ) bude k ceně připočtena, stanoví-li tak obecně závazný právní 
předpis účinný ke dni uskutečnění zdanitelného plněni.

4. V ceně za Činnost je zahrnuta cena veškerých prací včetně jakýchkoliv jiných nákladů Poskytovatele 
v souvislostí s provedením Činnosti (dodávky, služby a práce spojené splněním veřejné zakázky, 
telefonické konzultace dostupné v režimu 7 dní v týdnu / 24 hod. denně, doprava do místa plnění, doprava 
materiálu, pojištění, přepravné, balné, clo či jiné poplatky atd ).

5. Cena nových komponent v případě Servisu EPS a NSZ bude Objednatelem hrazena dle aktuálního 
ceníku Poskytovatele pro daný rok. Poskytovatel je povinen zaslat aktuální ceník Objednateli na vyžádání 
kontaktní osoby Objednatele. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli nový ceník při každé změně 
tohoto ceníku na e-mail kontaktní osoby Objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo nakoupit komponenty 
dle předchozí věty také u jiného Poskytovatele, pokud bude nabídka takového Poskytovatele výhodnější.

6. V případě výměny komponenty při Kontrole EPS, Kontrole NSZ nebo Zkoušce činnosti EPS je 
Poskytovatel vázán cenou za takovou kontrolu uvedenou v příloze č. 2, resp. příloze č. 3, a to bez ohledu 
na výrobce technologie daného komponentu.

7. Smluvní strany si na základě vyhrazené změny závazku v souladu s § 100 odst. 1 Zákona o zadávání 
veřejných zakázek vyhrazují právo navýšit cenu za předmět plnění rovnající se součtu cen bez DPH 
uvedených v odst. 1 písm. a), b) a c) tohoto článku až o 30 % z celkového součtu těchto cen bez DPH

6



daných při podpisu této Smlouvy, a to z důvodu možného rozšíření počtu a druhů komponentů EPS a 
NSZ (bez ohledu na výrobce technologie daného komponentu) dle aktuální potřeby Objednatele.

8. Objednatel je povinen o změně počtu čí druhu komponentu EPS nebo NSZ informovat Poskytovatele 
s dostatečným předstihem tak, aby bylo Poskytovateli umožněno provést Činnosti s řádnou péčí a 
způsobem stanoveným v této Smlouvě, nejpozdéji současně s objednávkou dané Činnosti.

Vlil. Fakturační a platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje na provedení Činností zálohy.

2. Cena objednaných a provedených Činností bude placena na základě faktur vystavených Poskytovatelem 
za skutečně provedené Činnosti a doručených Objednateli do 10 dnů ode dne uskutečnění Činnosti, 
nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak.

3. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a 
zákonu č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o DPH”) a musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 Zákona o DPH, včetně náležitostí 
požadovaných v odst. 4. tohoto článku.

4 Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) systémové č. NEN uvedené v čt. I odst. 1 Smlouvy,

b) číslo objednávky,

c) důvod účtování s odvoláním na Smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření Smlouvy),

d) soupis provedené Činnosti a použitých náhradních komponent,

e) jako přílohu kopii servisního výkazu podepsaného pověřenými zástupci obou Smluvních stran.

5. V případě, že faktura Poskytovatele nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
Poskytovateli s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury Objednateli.

6. Splatnost faktur se sjednává v délce 60 dnů ode dne doručení řádné vystavené faktury Objednateli.

7. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den 
připsání částky na účet Poskytovatele.

8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

9. Poskytovatel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Objednatel provede 
kontrolu, zda Poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a 
Zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Poskytovatele uvedené na daňovém dokladu je jako povinné 
registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 Zákona o DPH.

10. Objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši sjednané ceny bez DPH a částku 
rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a Zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně Poskytovatel 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu Poskytovatele uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem daně 
jako povinně registrovaný údaj.

7



11. Poskytovatel je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku Objednatelem jen ve výši sjednané ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností 
a dále je povinen nahradit Objednateli případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti 
vznikla.

IX. Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za to, že provedená Činnost jakož i dodané náhradní komponenty a 
materiál spotřebovaný v rámci Činnosti jsou prosté jakýchkoliv faktických či právních vad. jsou v souladu 
s touto Smlouvou a s objednávkou, splňují všechny požadavky stanovené obecně závaznými právními 
předpisy a příslušnými normami, a v případě dodaných náhradních komponentů a materiálu 
spotřebovaného v rámci Činnosti, že mají vlastnosti deklarované výrobcem a jsou způsobilé k použití pro 
účel, k němuž je výrobce určil.

2. Na provedenou Činnost poskytuje Poskytovatel Objednateli záruku za jakost v trvání 6 měsíců a na 
dodané náhradní komponenty a materiál spotřebovaný v rámci Činnosti poskytne Poskytovatel záruku za 
jakost v délce stanovené výrobcem náhradního komponentu, nejméně však 24 měsíců (dále jen „záruční 
doba).

3. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po předání a převzetí výsledku Činnosti Objednatelem 
doloženém Smluvními stranami podepsaným servisním výkazem. Pokud však byla Činnost převzata 
s vadami či nedodělky, začíná záruční doba pro části Činnosti, které byly vadné či nedokončené, běžet 
až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků.

4. Reklamaci jakékoliv vady je Objednatel povinen uplatnit u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
co mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby.

5. Reklamaci může Objednatel uplatnit písemně, prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na adrese 
nebo prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací na internetových stránkách 

Poskytovatele, jestliže Poskytovatel takovou službu provozuje. Pro dodržení záruční doby je rozhodující 
datum podacího razítka u doporučeného dopisu, datum odeslání elektronické pošty, jíž byla reklamace 
uplatněna, nebo datum odeslání reklamace prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací.

6. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nezapočítává do 
záruční doby. Po tuto dobu záruční doba neběží.

7. Poskytovatel se v případě reklamace vady zavazuje:

a) potvrdit Objednateli bezodkladně e-mailem nebo telefonicky přijetí reklamace s uvedením termínu 
uskutečnění prověrky vady a

b) uskutečnit prověrku ke zjištění důvodnosti a charakteru vady a vyjádřit se k oprávněnosti 
reklamace nejpozději do 3 pracovních dnů od přijetí reklamace.

6. V případě oprávněné reklamace vady se Poskytovatel zavazuje:

a) bezplatně odstranit vadu bezodkladně v technicky nejkratším možném termínu, nejpozději však do 
5 pracovních dnů od přijetí reklamace, nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě 
jinak, nebo

b) uhradit Objednateli účelně vynaložené náklady na odstranění vady v případě, že si Objednatel 
zajistí odstranění vady sám na své náklady a to do 10 pracovních dnů ode dne kdy. Poskytovatel 
bude doručena písemná výzva Objednatele, nebo

c) poskytnout Objednateli přiměřenou slevu.

Volba mezi nároky z vad náleží Objednateli. Nároky Objednatele z vad se nedotýkají nároku Objednatele 
na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

8



7. Z průběhu řízení o prověrce vady bude Poskytovatelem pořízen zápis obsahující souhlas nebo 
odůvodněný nesouhlas s uznáním vytýkané vady. V případě uznání vady bude zápis obsahovat termín 
odstranění vady a popis způsobu jejího odstranění.

X. Bezpečnost a ochrana zdraví

1. Poskytovatel se zavazuje při provádění činností dodržovat veškeré předpisy v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požární ochrany, a to rovněž ve vztahu ke svým 
zaměstnancům při plnění této Smlouvy. Za dodržování uvedených předpisů v místě plnění i při veškerých 
pracích souvisejících s Činnostmi nese odpovědnost Poskytovatel. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby 
výše uvedené předpisy dodržovali při plnění dle této Smlouvy rovněž jeho poddodavatelé vůči svým 
zaměstnancům.

2. Poskytovatel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s touto Smlouvou jsou 
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu vykonávané činnosti 
a rizik s tím spojených a jsou řádně vyškoleny a poučeny ve smyslu příslušných právních předpisů.

3. Poskytovatel se zavazuje k dodržování platných pracovněprávních předpisů a předpisů 
o zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisů vztahující se k pobytu cizinců 
v České republice, předpisů stanovících podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, hygienických 
předpisů a minimální mzdy.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že ve vnitřních i venkovních prostorách nemocničního areálu Objednatele 
je zakázáno kouření s výjimkou míst vyhrazených pro kouření, a to vlevo od pavilonu CH2 (Emergency, 
k ulici U Vojenské nemocnice) a před pavilonem E -  u vchodu E2. Poskytovatel je povinen zajistit u svých 
pracovníků a pracovníků poddodavatelů dodržování výše uvedeného zákazu kouření v nemocničním 
areálu Objednatele.

5. Poskytovatel se zavazuje umožnit Objednateli kontrolu dodržení výše uvedených požadavků.

XI. Trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne podpisu Smlouvy oběma Smluvními 
stranami.

2. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána.

3. Smlouva může být před uplynutím sjednané doby jejího trvání dále ukončena

a) písemnou dohodou Smluvních stran,

b) výpovědí, nebo

c) odstoupením od Smlouvy.

4. Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 
měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ze zákonných důvodů a dále v případě, že

a) vůči Poskytovateli bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
Poskytovatele,

b) Poskytovatel vstoupil do likvidace,

c) Poskytovatel je opakovaně během posledních 2 měsíců v prodlení s nástupem na provedení 
Činností, nebo s provedením Činnosti, nebo s vyřízením reklamace delším než 10 dnů,

9



d) činnosti nebo nečinností Poskytovatele vznikla Objednateli škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno Objednatele.

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ze zákonných důvodů a dále, ocitne-li se Objednatel 
v prodlení se zaplacením ceny za Činnost delším než 30 dnů po splatnosti faktury.

7. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od Smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

XII, Sankce

1. V případě prodlení Poskytovatele s provedením činnosti ve Ihútě stanovené touto Smlouvu nebo 
v souladu s ní, je Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 - 
Kč za každý i započatý den prodlení až do řádného splnění závazku nebo odstoupení od Smlouvy 
Objednatelem.

2. Objednáte! je oprávněn po Poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení 
Poskytovatele s vyřízením reklamace ve lhůtách stanovených touto Smlouvou, a to ve výši 300,- Kč za 
každý započatý den prodlení.

3. Objednatel je oprávněn po Poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- KČ za každý 
započatý den prodlení Poskytovatele, v případě, že neuvede poškozenou věc do předešlého stavu dle čl. 
VI. odst. 7. této Smlouvy, a to ani v lhůtě poskytnuté mu za tím účelem v písemné výzvě učiněné 
Objednatelem, která nesmí být kratší než 3 pracovní dny.

4. Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý 
zjištěný případ porušení povinností stanovených touto Smlouvou v čl. X.

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury Poskytovatele je Poskytovatel oprávněn požadovat po 
Objednateli zaplacení úroku z prodleni ve výši 0,05 % denně z dlužné částky až do úplného zaplacení.

6. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

7. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne jejich uplatnění u druhé Smluvní strany.

XIII. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv1), v platném znění, splní Objednatel, a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů ode dne uzavření Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli za 
účelem splněni této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 Zákona 
o registru smluv, znečitelní ve Smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata Smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím Smluvní strany splňující stanovená kritéria. Objednatel však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
Občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí

10


